
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 октября 2003 г. N 646

О ВРЕДНЫХ И (ИЛИ) ОПАСНЫХ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ
ФАКТОРАХ И РАБОТАХ, ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОТОРЫХ ПРОВОДЯТСЯ
ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ И ПЕРИОДИЧЕСКИЕ МЕДИЦИНСКИЕ ОСМОТРЫ

(ОБСЛЕДОВАНИЯ), И ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ
ЭТИХ ОСМОТРОВ (ОБСЛЕДОВАНИЙ)

(в ред. Постановления Правительства РФ от 01.02.2005 N 49)

В соответствии со статьей 213 Трудового кодекса Российской Федерации Правительство
Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что вредные и (или) опасные производственные факторы и работы, при
выполнении которых проводятся предварительные и периодические медицинские осмотры
(обследования), а также порядок их проведения утверждаются Министерством здравоохранения и
социального развития Российской Федерации.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 01.02.2005 N 49)

2. Министерству здравоохранения Российской Федерации утвердить до 1 марта 2004 г.:
перечни вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении

которых проводятся предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования);
порядок проведения предварительных и периодических медицинских осмотров

(обследований) работников, занятых на вредных работах и на работах с вредными и (или)
опасными производственными факторами.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.КАСЬЯНОВ


